[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«27» декабря 2021 г.                                                                                                          № 107-р

О назначении ответственных лиц

за антикоррупционную работу

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
1. Возложить персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими структурных подразделениях, на:

- Анисимову Татьяну Валериевну, начальника финансово-экономического отдела;

- Лисицину Наталию Геннадьевну, начальника юридического отдела,
в том числе:

обеспечение соблюдения подчиненными ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

уведомление главы г.п.Пионерский о фактах совершения подчиненными коррупционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;

обеспечение реализации подчиненными обязанности уведомлять главу г.п.Пионерский обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

организацию правового просвещения подчиненных, своевременное ознакомление их с нормативными актами в сфере противодействия коррупции;

проведение антикоррупционных мероприятий в возглавляемом структурном подразделении;

2. Распоряжение Администрации городского поселения Пионерский от 01.10.2019  № 89-р «О назначении ответственных лиц за антикоррупционную работу» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава городского поселения Пионерский                                                               В.С. Зубчик